ДОГОВОР № _____________
об оказании платных образовательных услуг по дополнительной образовательной программе

г. Рязань                                                                                                                          «____»__________2025г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 34 имени Героя Российской Федерации П.В. Кривова», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Стенищиной Веры Васильевны, действующего на основании Устава, лицензии министерства образования Рязанской области серия 62Л01 №000634 от 19 июня 2015 г. срок действия бессрочно и Свидетельство о государственной аккредитации министерства образования Рязанской области серия 62А01 №0000400 от 10 апреля 2015 г. срок действия до 10 апреля 2027 г. и

_________________________________________________________________________________________
                                          (ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель)

именуемого в дальнейшем «Заказчик» и  _____________________________________________________,
                                                                               (ФИО обучающегося)
именуемом в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной образовательной программе социально-гуманитарной направленности «Школа будущего первоклассника. Преемственность».
1.2. Форма обучения – очная, занятия проводятся в здании МБОУ «Школа № 34» г. Рязань, ул. Стройкова, д. 86.
1.3. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе составляет 56 часа.
1.4. Срок обучения в соответствии с рабочим планом 08.10.2025г. по 30.04.2026г. каждую среду с 16.30 до 18.45.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1.	Организовывать и обеспечивать надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными Исполнителем;
2.1.2. 	Обеспечить организационно-методическое сопровождение образовательного процесса на протяжении всего периода обучения Обучающегося;
2.1.3	Контролировать качество предоставления данной образовательной услуги;
2.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану, жизни и здоровья;
2.1.5.	Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг;
2.1.6. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. №2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;
2.2.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактных телефон и места жительства;
2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах перерывов в учебном процессе Обучающегося;
2.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2.2.5. Обеспечивать Обучающегося за свой счет предметами необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося;
2.2.6. При наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению образовательных услуг являться к Исполнителю для выяснения и устранения причин;
2.2.7. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;
2.2.8. Обеспечить посещение Обучающегося занятий согласно учебному расписанию;
2.3. Обучающийся обязан:
2.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
2.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогам образовательного учреждения.
2.3.3. Соблюдать учебное расписание и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать методики обучения по данной программе, осуществлять подбор и расстановку кадров.
2.5. Заказчик вправе:
2.5.1. Получать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающихся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим Договором;
- об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к обучению.
2.6. Обучающийся вправе:
	- обращаться к Исполнителю по вопросам связанных с учебным процессом;
	- пользоваться имуществом Исполнителя необходимым для обеспечения образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.
3. Оплата услуг.
3.1. Полная стоимость образовательной услуги за весь период обучения Обучающегося составляет 10500 (десять тысяч пятьсот рублей) рублей 00 копеек.
3.2. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления на счет, указанный в разделе 7 настоящего Договора.
3.3. [bookmark: _GoBack]В десятидневный срок с даты зачисления Обучающегося Заказчик обязан произвести оплату за первый месяц обучения 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.
3.4. Оплата за каждый последующий месяц производится в десятидневный срок с момента начала занятий.
4. Порядок изменения и расторжения Договора.
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. №1441:
- не однократного нарушения иных обязанностей, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора;
- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг (если после установленного срока оплаты прошло более 30 дней).
- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных Исполнителем расходов.

5. Ответственность Сторон.
5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Исполнителем.
5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и(или) окончания оказания образовательной услуги и(или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидно, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и(или) закончить оказание образовательной услуги;
5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
5.4.4. Расторгнуть Договор.

6. Срок действия Договора и другие условия.
6.1.   Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6.2.  Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
6.4. Стороны должны соблюдать нормы Российского антикоррупционного законодательства, установленные, в том числе, Уголовным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом «О противодействии коррупции» и иными нормативными актами, основными требованиями которых являются запрет дачи взяток, запрет получения взяток, запрет коммерческого подкупа и запрет посредничества во взяточничестве.
7. Адреса и реквизиты Сторон.
	Исполнитель:

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 34 имени Героя Российской Федерации П.В. Кривова»

	Юридический адрес: 390026, г. Рязань, ул. Стройкова, д. 86

	Тел./факс (4912) 75-85-40

	ИНН 6228026960 КПП 623401001

	ФКУ администрации города Рязани (МБОУ Школа № 34» л/с 20474000450)

	Казначейский счет 03234643617010005900 Отделение Рязань// УФК по Рязанской области г. Рязань
БИК 016126031
ЕКС 40102810345370000051

	КБК 00000000000000000130

	ОКТМО 61701000

Директор__________________________ В.В. Стенищина

	Заказчик:

	ФИО__________________________________________________________________________________

	Адрес места жительства _________________________________________________________________

	Документ удостоверяющий личность______________________________________________________
______________________________________________________________________________________

	Телефон ______________________________________________________________________________

_________________________________________________
                                             (подпись)

	Обучающийся:

	ФИО _________________________________________________________________________________

	Дата рождения ________________________________________________________________________

	Адрес места жительства ________________________________________________________________